

BALANCE A 31 DE DICIEMBRE DE 2020

ACTIVO	Notas memoria	Ejercicio 2020	Ejercicio 2019
A) ACTIVO NO CORRIENTE		5.215.308,09	5.319.971,03
I. Inmovilizado intangible	6	143.033,51	118.259,06
5. Aplicaciones informáticas		143.033,51	118.259,06
III. Inmovilizado material	5	5.042.787,01	5.141.791,61
1. Terrenos y construcciones		2.731.483,06	2.779.903,05
2. Instalaciones técnicas y otro inmov. material		2.103.996,02	2.204.166,83
3. Inmovilizado en curso y anticipos		207.307,93	157.721,73
VI. Inversiones financieras a largo plazo	8.1.1	15.358,85	45.791,64
1. Instrumentos de patrimonio		601,01	601,01
3. Valores representativos de deuda		14.157,84	44.590,63
5. Otros activos financieros		600,00	600,00
VII. Activos por impuesto diferido	10.3	14.128,72	14.128,72
B) ACTIVO CORRIENTE		14.388.015,46	12.911.731,52
II. Existencias	9	26.319,84	19.172,93
2. Materias primas y otros aprovisionamientos		26.319,84	19.172,93
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	8.1.1	1.059.473,31	1.268.228,78
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		4.114.475,23	2.498.699,44
3. Deudores varios	8.1.1	8.702,89	12.804,04
4. Personal	8.1.1	2.050,78	11.386,46
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	15.4	4.103.721,56	2.474.508,94
VI. Inversiones financieras a corto plazo	8.1.1	8.498.674,46	8.207.710,75
1. Instrumentos de patrimonio		7.960.608,74	7.622.797,74
2. Créditos a entidades		137.947,67	109.364,92
3. Valores representativos de deuda		203.660,00	231.110,34
5. Otros activos financieros		196.458,05	244.437,75
VII. Periodificaciones a corto plazo	11.7	44.443,16	44.283,46
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		644.629,46	873.636,16
1. Tesorería		644.629,46	873.636,16
TOTAL ACTIVO		19.603.323,55	18.231.702,55

BALANCE A 31 DE DICIEMBRE DE 2020

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas memoria	Ejercicio 2020	Ejercicio 2019
A) PATRIMONIO NETO		14.820.593,93	14.675.511,31
A-1) Fondos propios	8.3	13.443.593,78	13.163.109,75
I. Dotación fundacional / Fondo social		601,01	601,01
1. Fondo social		601,01	601,01
II. Reservas		313.739,21	273.507,60
2. Otras reservas		145.305,92	129.048,18
4. Reserva de capitalización		168.433,29	144.459,42
III. Excedentes de ejercicios anteriores		12.848.769,53	12.749.619,96
1. Remanente		12.848.769,53	12.749.619,96
IV. Excedente del ejercicio		280.484,03	139.381,18
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	15.1	1.377.000,15	1.512.401,56
I. Subvenciones de capital		1.377.000,15	1.512.401,56
B) PASIVO NO CORRIENTE		1.420.582,71	1.722.578,67
I. Provisiones a largo plazo	12.1		120.942,85
4. Otras provisiones			120.942,85
II. Deudas a largo plazo	8.1.2	932.749,00	1.061.175,47
3. Acreedores por arrendamiento financiero	7.2	803.675,69	825.006,89
5. Otros pasivos financieros		129.073,31	236.168,58
IV. Pasivos por impuesto diferido	10.3	487.833,71	540.460,35
C) PASIVO CORRIENTE		3.362.146,91	1.833.612,57
III. Deudas a corto plazo	8.1.2	154.008,87	167.997,16
3. Acreedores por arrendamiento financiero	7.2	20.201,26	21.530,29
5. Otros pasivos financieros		133.807,61	146.466,87
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		3.208.138,04	1.665.615,41
1. Proveedores	8.1.2	419.672,22	439.020,79
3. Acreedores varios	8.1.2	655.239,00	40.568,18
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	8.1.2	114.212,51	118.222,84
5. Pasivos por impuesto corriente	10.4	80.514,71	1.088,24
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	10.4	1.919.658,04	1.017.892,23
7. Anticipos de clientes	8.1.2	18.841,56	48.823,13
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		19.603.323,55	18.231.702,55

Ibi, a 31 de Marzo de 2021

Por el Consejo Rector		Director
Presidente	Secretaria	
 D. Pablo Cañizaras Montón	 Dª Cristina Melgar Bustos	 D. Manuel Aragonés Francés

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO 2020			
CUENTA DE RESULTADOS	Notas memoria	Ejercicio 2020 (D)/H	Ejercicio 2019 (D)/H
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Ingresos de la actividad propia	11.4	6.661.921,11	6.345.887,93
a) Cuotas e ingresos de asociados y afiliados		3.044.536,30	3.209.309,73
d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	15.2	3.665.530,44	3.248.101,45
f) Reintegro de ayudas y asignaciones		-48.145,63	-111.513,25
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil		22.378,09	21.947,92
6. Aprovisionamientos	11.1	-150.963,57	-252.589,73
7. Otros ingresos de la actividad		11.386,85	20.328,20
8. Gastos de personal		-3.917.743,76	-3.912.016,39
a) Sueldos, salarios y asimilados		-2.976.761,93	-2.951.103,05
b) Cargas sociales	11.2	-940.981,83	-960.913,34
9. Otros gastos de la actividad		-2.129.278,01	-2.091.469,42
a) Servicios exteriores	11.5	-2.039.484,48	-2.015.371,40
b) Tributos		-38.897,13	-23.192,11
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operac. comerciales	8.4	-50.896,40	-52.905,91
10. Amortización del inmovilizado	5 y 6	-605.078,40	-572.487,94
11. Subv., donac. y legados de capital traspas. al exced. del ejercicio	15.1	344.609,43	346.663,87
a) Subvenciones de capital traspasadas al excedente del ejercicio		344.609,43	346.663,87
14. Otros resultados	11.6	5.933,30	-6.105,82
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD		243.165,04	-99.931,38
15. Ingresos financieros	8.4	1.034,14	3.776,44
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		1.034,14	3.776,44
b2) De terceros		1.034,14	3.776,44
16. Gastos financieros	8.4	-3.091,50	-7.755,36
b) Por deudas con terceros		-3.091,50	-7.755,36
17. Variación del valor razonable en instrumentos financieros	8.4	158.124,05	162.469,24
a) Cartera de negociación y otros		-115.276,45	-28.120,09
b) Imputación al result. del ejerc. por activos financ. dispon. para la venta		273.400,50	190.589,33
18. Diferencias de cambio		-161,22	-56,03
19. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	8.4	-32.364,41	121.522,61
b) Resultados por enajenaciones y otras		-32.364,41	121.522,61
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS		123.541,06	279.956,90
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS		366.706,10	180.025,52
20. Impuesto sobre beneficios	10	-86.222,07	-40.644,34
A.4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCED. DE OPERACIONES CONTINUADAS		280.484,03	139.381,18
A.5) VARIACIÓN DE P.N. RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		280.484,03	139.381,18
B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto	15.1	123.055,66	203.433,06
3. Subvenciones recibidas		164.074,21	271.244,06
6. Efecto impositivo		-41.018,55	-67.811,02
B1) Variación de Patr. Neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto		123.055,66	203.433,06
C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio	15.1	-258.457,07	-259.997,90
3. Subvenciones recibidas		-344.609,43	-346.663,87
5. Efecto impositivo		86.152,36	86.665,97
C1) Variación de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio		-258.457,07	-259.997,90
II) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO		145.082,62	82.816,34

Ibi, a 31 de Marzo de 2021

Por el Consejo Rector		Director
Presidente	Secretaría	
 D. Pablo Cañizares Montón	 Dª Cristina Melgar Bustos	 D. Manuel Aragón Francés